
 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

 

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista – CEP 01331-000 – São Paulo – SP – Fone (11)3225-6300 
Internet: www.coren-sp.gov.br 

 
 

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/084/2017 
 
Designa empregados públicos e membro da Diretoria do 

Coren-SP  para visita ao DTI do COREN-MG. 

 

  

 A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – Coren-SP, 

juntamente com o Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO os termos constantes do processo administrativo (PA) nº 

784/2017; 

CONSIDERANDO ser necessário formalizar, através deste ato, a atividade a ser 

desenvolvida por colaboradores desta Autarquia; 

CONSIDERANDO a importância de evidenciar a participação dos membros deste 

Conselho nas atividades onde os mesmos se fazem presentes, 

RESOLVEM: 

Art. 1º Designar os empregados públicos Rafael Conceição da Silva - matricula nº 

455, Coordenador de Sistemas de TI e Gauthier de Jesus Esteves Neto – matrícula nº 741, 

Coordenador Administrativo do Setor de Dívida Ativa, para visitarem o Departamento de Tecnologia 

da Informação do Coren-MG, com a finalidade de conhecer as atividades, procedimentos e ações que 

envolvem as atividades referentes à cobrança eletrônica realizada por aquele regional. 

Parágrafo único. A visita será realizada no dia 23 de março de 2017, na sede do 

Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais, em Belo Horizonte – MG. 

Art. 2º Designar ainda, o Conselheiro Vagner Urias, Primeiro Tesoureiro da Autarquia 

para acompanhar os empregados públicos ora designados.  

Art. 3º Para execução da atividade acima descrita, nos termos da Decisão COREN-

SP/DIR/011/2015, serão concedidas as correspondentes diárias e passagens para o devido 

deslocamento. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo seus 

regulares efeitos na data indicada para realização da atividade. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São Paulo, 20 de março de 2017. 

 

FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO 

COREN-SP 68.336 

Presidente  

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA 

COREN-SP 51.063 

Primeiro Secretário 


